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Information från styrelsen 2026 03 06 

 

 
 

 

Det blev en lång vinter med mycket snö, blåst och kyla men tidvis väldigt vackert. 

Vattnet till lokalen frös under de kalla dagarna i februari, det blev extrajobb för Urban och Jörgen som 

fixade det innan vårt medlemsmöte. 

 

Nu är vi inne på ett nytt år med nya utmaningar och med hopp om en lång härlig vår. December blev en lugn 

månad i vår förening utan så mycket aktiviteter. Runt 5 uthyrningar, två möten, mat till forskargruppen och 

styrelsen.  

 

Medlemsavgift för 2026 

Vi vill påminna de medlemmar som ännu inte har betalat medlemsavgiften för 2026 om att göra detta så snart 

som möjligt. Er betalning är viktig för föreningens fortsatta verksamhet och vi ser fram emot att få in den inom 

kort. 

 

I mitten på januari startade Forskargruppen sitt arbete med att scanna ritningar, dokumentera fartyg och 

registrera i vår databas Sjömanskistan som vi har tillsammans med övriga sjöfartsmuseum längs med 

Smålandskusten och Öland. Det är över 40 tusen ritningar inskannade, forskargruppen gör ett fantastiskt 

jobb men de har ca: 15 tusen ritningar kvar att skanna. 

 

Arbetsgruppen för planering av Mingel i inre hamnen startade sitt första möte för året den 14/1. Gruppen 

består av undertecknad och Anders Lindh från Sjöfartsföreningen, Susanne Lund Oskarshamns 

Segelsällskap/NALLE, Tomas Engsund Be-Ge lastbilar, Per Walden Kustbevakningen, Ronnie Skoglund 

Båtakuten, Johanna Asp Attraktiva Oskarshamn, Anders Lundin Oskarshamns Roddklubb och Nicklas 

Strömqvist Smålands Hamnar. Till mötet kom även Albin Borg från SISU, idrottens 

utbildningsorganisation.  

Nästa möte är den 13/3. 

 

Styrelsen har jobbat med Verksamhetsberättelsen för 2025 och har ett förslag på innehåll som ligger på 

Sjöfartsföreningens Hemsida för den som vill läsa på inför årsmötet då det ska tas beslut. Du hittar den på 

https://sjofartsforeningen.se och dokumentarkivet. 
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Styrelsen har också jobbat med ändring av föreningens stadgar, där en del behöver uppdateras och läggas till 

och något tas bort. Styrelsens förslag till stadgar bifogas det här informationsbladet och första beslutet ska 

tas på årsmötet. 

 

Den 29/1 var årets första medlemsmöte där Peter Olander från Kustbevakningen höll ett spännande föredrag 

om vrakplundring. Det var fullt i lokalen och god mat som vanligt. 

 

 

 

 
 

I höstas sökte vi pengar från Hedströmska donationsfonden till en resa i augusti med Ångaren Thor på 

Helgasjön utanför Växjö. I slutet på 2025 fick vi besked om att det inte blev någon utdelning av pengar från 

fonden, det fanns inte så mycket pengar kvar. I stället sköt kommunstyrelsen till pengar som en tillfällig 

satsning, vi sökte med fick inga eftersom vår resa var utanför kommunen. Däremot har vi kunnat söka 

pengar via Fritidskontoret och den speciella satsningen där till en resa inom kommunen. Vi har sökt pengar 

för en resa med S/S Nalle till Påskallavik i slutet på maj/början på juni, men vet ännu inte om vi får några 

pengar. 

 

 

 

 

Den 1 april kommer Claes Hultling till 

Kulturhuset. Det är Oskarshamns 

Sjöfartsförening och Oskarshamns 

Segelsällskap som tillsammans har bjudit in till 

en mycket speciell föreläsning. Det finns 

artiklar om föredraget att läsa både i senaste 

numren av Annonsbladet och Stadsmagasinet 

och mera om Claes Hultling på 
www.skotahem.se och www.spinalis.se. 

Varvscirkeln rullar på, det har kommit in en hel del material från Oskarshamns Varv, nu jobbar vi för mer 

material kring de gamla varven runt hamnen. 
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Sjöfararkusten hade styrelsemöte hos oss i föreningslokalen den 25/2. Bland annat togs beslut om vår 

ansökan om bidrag till Mingel i inre hamnen och resan till Växjö i augusti som beviljades, där vi alltid 

bjuder in Sjöfararkustens medlemmar att följa med. 

 

Hembygdsförbundet hade sitt årliga Vårmöte den 26/2 på Länsmuseet i Kalmar. Urban och Elisabeth deltog. 

Det var en hel del intressanta föreläsningar och informationer. Bland annat ”Projekt och möjligheter” där 

enhetschefen för samlingsenheten på Länsmuseet berättade om möjligheter till samarbete när det gäller 

fotografering av föremål, där foton ska användas till något speciellt. Även information om förbundets 

försäkringar och vad varje förening måste göra innan årets slut. En annan intressant sak är att man kan köpa 

enstaka eller prenumerera på flera av Länsmuseets föredrag, kanske något för oss.   

 

 

 

 

Vi planerar ytterligare ett evenemang den 23/5 

under rubriken Bevara oss väl, ett manifest för det 

rörliga kulturarvet både till land och sjöss. Det är 

samma dag som Tolvskillingsmarkanden men vi 

kommer att ha våra aktiviteter i inre hamnen. Vi 

planerar att det blir äldre båtar, bilar, mopeder 

med mera, en hel del föredrag, utställningar och 

kaffeservering. Programmet är inte klart ännu 

men notera datumet så länge. 

 

 

Briggen Tre Kronor tänker besöka oss den 9 till den 13 juli och de kommer att köra turer under den helgen. 

 

PS: ni som har e-postadress fast inte lämnat den, snälla gör det då portot är dyrt 22 kr och 

ibland dubbelt. Skicka till info@sjofartsforeningen.se 
 

 

Hälsningar från styrelsen genom Elisabeth Larsson  
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